
Luis Jiménez 9611723710
12.2 kW 27 de Septiembre de 2024
PDBT 671150417629

3,697 kWh $ 16,756

20 3,044 kWh $3,080

81.62 % BIMESTRE $ 13,676

$100,534.00 MXN $18,480.00 MXN $82,054.00 MXN

610 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240005

Luis Jiménez  
9611723710
cordaz@ecsachiapas.com

20 Hiku7 Mono PERC 610W

1 Growatt Inverter 10 kW

12 SMR100 SUNMODO RAIL MILL FINISH L_4,700

32 SMR POP ON MID CLAMP KIT SUNMODO

16 SMR POP ON END CLAMP KIT SUNMODO

24 SUNRACK L FOOT M6.3X80MM SELF P/CONCRET0

24 SMR100 L-FT ADAPTOR KIT SMR SUNMODO

12 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 66CM

12 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 20CM

4 SMR GROUNDING LUG KIT SUNMODO

16 SMR100 LATAM BONDING SPLICE KIT SUNMODO

12200 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

1 CABLE SOLAR CAL. 12 AWG NEGRO

4 CONECTOR MC4 PARA PANEL SOLAR 1000V

2 SUPRESOR DE PICOS 2 POLOS 20-40KA 600VDC SPD

1 SUPRESOR DE PICOS TRANSITORIOS PARA 125-300VCA

1 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS IN 50A, 127-440 VCA 3KA

24 Taquete Expansivo y Ancla para concreto

1 REGISTRO NEMA 3R 40X40X15

1 CABLE THW CAL.8 AWG (30 M)

1 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 32A, 127-440VCA 3KA

Subtotal $ 176,639.06



IVA $ 28,262.25

TOTAL (MXN) $ 204,901.31

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 100,534.00 $ 18,480.00 $ 0.00 $ 82,054.00 $ 82,054.00 $ -122,847.31

2 $ 103,550.02 $ 19,034.40 $ 0.00 $ 84,515.62 $ 84,515.62 $ -38,331.69

3 $ 106,656.52 $ 19,605.43 $ 0.00 $ 87,051.09 $ 87,051.09 $ 48,719.40

4 $ 109,856.22 $ 20,193.59 $ 0.00 $ 89,662.62 $ 89,662.62 $ 138,382.02

5 $ 113,151.90 $ 20,799.40 $ 0.00 $ 92,352.50 $ 92,352.50 $ 230,734.52

6 $ 116,546.46 $ 21,423.38 $ 0.00 $ 95,123.07 $ 95,123.07 $ 325,857.60

7 $ 120,042.85 $ 22,066.09 $ 0.00 $ 97,976.77 $ 97,976.77 $ 423,834.36

8 $ 123,644.14 $ 22,728.07 $ 0.00 $ 100,916.07 $ 100,916.07 $ 524,750.43

9 $ 127,353.46 $ 23,409.91 $ 0.00 $ 103,943.55 $ 103,943.55 $ 628,693.98

10 $ 131,174.07 $ 24,112.21 $ 0.00 $ 107,061.86 $ 107,061.86 $ 735,755.84

11 $ 135,109.29 $ 24,835.57 $ 0.00 $ 110,273.71 $ 110,273.71 $ 846,029.56

12 $ 139,162.57 $ 25,580.64 $ 0.00 $ 113,581.93 $ 113,581.93 $ 959,611.48

13 $ 143,337.44 $ 26,348.06 $ 0.00 $ 116,989.38 $ 116,989.38 $ 1,076,600.87

14 $ 147,637.57 $ 27,138.50 $ 0.00 $ 120,499.07 $ 120,499.07 $ 1,197,099.93

15 $ 152,066.70 $ 27,952.66 $ 0.00 $ 124,114.04 $ 124,114.04 $ 1,321,213.97

16 $ 156,628.70 $ 28,791.24 $ 0.00 $ 127,837.46 $ 127,837.46 $ 1,449,051.43

17 $ 161,327.56 $ 29,654.97 $ 0.00 $ 131,672.58 $ 131,672.58 $ 1,580,724.01

18 $ 166,167.38 $ 30,544.62 $ 0.00 $ 135,622.76 $ 135,622.76 $ 1,716,346.77

19 $ 171,152.41 $ 31,460.96 $ 0.00 $ 139,691.44 $ 139,691.44 $ 1,856,038.21

20 $ 176,286.98 $ 32,404.79 $ 0.00 $ 143,882.19 $ 143,882.19 $ 1,999,920.40

21 $ 181,575.59 $ 33,376.94 $ 0.00 $ 148,198.65 $ 148,198.65 $ 2,148,119.05

22 $ 187,022.85 $ 34,378.24 $ 0.00 $ 152,644.61 $ 152,644.61 $ 2,300,763.66

23 $ 192,633.54 $ 35,409.59 $ 0.00 $ 157,223.95 $ 157,223.95 $ 2,457,987.61

24 $ 198,412.55 $ 36,471.88 $ 0.00 $ 161,940.67 $ 161,940.67 $ 2,619,928.28

25 $ 204,364.92 $ 37,566.04 $ 0.00 $ 166,798.89 $ 166,798.89 $ 2,786,727.17

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,648.3 1,650.9 1,817.2 1,733.2 1,633.7 1,490.8 1,680.3 1,633.7 1,403.5 1,456.1 1,524.6 1,665.7

Consumo actual 3,279.0 3,279.0 2,114.0 2,114.0 1,817.5 1,817.5 1,738.0 1,738.0 1,071.0 1,071.0 1,071.0 1,071.0

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


